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Nowe horyzonty edukacji biznesowej – dlaczego Akademia PARP 

rewolucjonizuje sposób nabywania umiejętności? 

Pandemia COVID-19 na zawsze odmieniła obraz edukacji. Gwałtowny lockdown i przejście 

na zdalne nauczanie pokazały, że większość form kształcenia można realizować online bez 

utraty jakości. Co więcej, okazało się, że e-learning ma wiele zalet, które docenili zarówno 

studenci, jak i osoby szkolące się zawodowo. Nauczyliśmy się pracy zdalnej, poznaliśmy 

wygodę i elastyczność nauki online. Dziś, mimo powrotu na uczelnie i do firm, coraz więcej 

osób wybiera szkolenia e-learningowe.  

Zima to dla wielu z nas intensywny czas – praca, dom, święta. Szukamy wytchnienia przed 

ekranem, a nie w sali wykładowej. Jednak można połączyć przyjemne z pożytecznym i 

rozwijać swoje umiejętności online bez wychodzenia z domu. E-learning pozwala 

zaoszczędzić czas na dojazdy, a jednocześnie zdobyć nowe kwalifikacje przydatne w pracy 

czy działalności biznesowej. Korzystając z zalet szkoleń internetowych, zyskujemy wiedzę i 

kompetencje, które procentują przez cały rok. 

Jakie są plusy szkoleń online? 

Największą zaletą e-learningu jest oszczędność czasu dzięki rezygnacji z dojazdów. 

Dodatkowo zdalnie możemy dostosować harmonogram nauki do naszych możliwości, łącząc 

z obowiązkami domowymi czy zawodowymi. Ważny jest też szerszy dostęp do trenerów i 

ekspertów z całego świata bez ponoszenia kosztów podróży. Wreszcie taka forma studiów 

jest po prostu wygodna – możemy uczyć się w zaciszu własnego domu.  

Coraz więcej firm i uczelni wdraża strategie digitalizacji nauki. Rosnąca konkurencja 

przekłada się na poprawę jakości i zwiększenie zakresu tematycznego dostępnych kursów, 

szkoleń i zasobów edukacyjnych online. Inwestowanie w rozwój umiejętności przez internet 

to dziś konieczność dla ambitnych pracowników, przedsiębiorców i studentów. E-learning 

rewolucjonizuje dotychczasowy model zdobywania wiedzy. 

Jak na te zmiany odpowiada Akademia PARP? 

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości w ramach Centrum Rozwoju MŚP prowadzi 

Akademię PARP – platformę edukacyjną z bezpłatnymi szkoleniami online. Jej głównym 

celem jest wspieranie rozwoju kompetencji kadr sektora MŚP za pomocą nowoczesnych 

technologii.  
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Akademia została stworzona z myślą o rozwijaniu umiejętności biznesowych zarówno wśród 

osób indywidualnych, rozpoczynających karierę zawodową, jak i firm poszukujących 

sposobności podnoszenia kwalifikacji swoich zespołów. Na kursy zapisało się już ponad 552 

tys. osób. Aż 17 170 osób wysłało do Akademii propozycje nowych kursów. Wydano ponad 

186 tys. certyfikatów z ukończonych kursów. 

Na platformie Akademii PARP można znaleźć nieograniczone możliwości rozwoju dzięki 

różnorodnym kursom wideo, precyzyjnie pogrupowanym w kategorie tematyczne. PARP 

oferuje wsparcie szkoleniowe w zakresie finansów przedsiębiorstwa, strategii 

marketingowych, zarządzania projektami i zasobami ludzkimi, zagadnień związanych z 

prawem gospodarczym oraz rozwijania kompetencji miękkich. 

W kategorii „Finanse" można zgłębić tajniki analizy finansowej firmy, nauczyć się 

konstruować budżet, zrozumieć mechanizm działania podatku VAT oraz poznać zasady 

pozyskiwania zewnętrznego finansowania z funduszy UE.  

W obszarze „Marketingu” są dostępne warsztaty z tworzenia strategii marketingowych, 

mediów społecznościowych oraz content marketingu. Uczestnicy kursów mogą poznać 

techniki skutecznej sprzedaży i negocjacji. 

Dla zainteresowanych zagadnieniami związanymi z zarządzaniem i rozwojem firmy są 

dostępne kursy dotyczące budowania modeli biznesowych, zwinnego zarządzania 

projektami oraz motywowania i oceniania pracowników. Natomiast dla osób szukających 

wsparcia na początku swojej przedsiębiorczej ścieżki, przydatne będą kursy, z których można 

dowiedzieć się, jak założyć działalność gospodarczą krok po kroku, jak prowadzić księgowość 

i rozliczenia firmy oraz jak budować biznesplan dla start-upu. 

Osoby prowadzące własną firmę mogą również poznać podstawy z zakresu prawa 

dotyczącego sektora MŚP. Pomocne będą szkolenia dostępne w Akademii PARP w dziale 

„Prawo”, obejmujące m.in. warsztaty z prawa pracy wyjaśniające główne obowiązki 

pracodawcy, kurs zamówień publicznych przybliżający zasady udziału w przetargach oraz 

szkolenia prezentujące kluczowe regulacje z zakresu prawa podatkowego i handlowego. 

W dziale „Kompetencje” Akademii PARP znajdują się szkolenia rozwijające umiejętności 

miękkie, niezbędne do odniesienia sukcesu w biznesie. Znajdują się tam kursy dotyczące 

m.in. wystąpień publicznych, savoir-vivre w biznesie czy umiejętności kierowniczych. 

Oferta Akademii PARP jest stale poszerzana, odpowiadając na dynamiczne zmiany w świecie 

biznesu i potrzeby szkoleniowe firm z sektora MŚP. To miejsce, które nieustannie adaptuje 

się do nowych wyzwań, kreując ścieżki edukacyjne, które nie tylko spełniają obecne 

potrzeby, lecz także antycypują te nadchodzące. Poprzez inwestycję w swój rozwój za 

pośrednictwem Akademii PARP, można nie tylko zdobyć przewagę na rynku pracy, lecz 

również otworzyć sobie drogę do sukcesu zawodowego bez ograniczeń czasowych i 

przestrzennych. 



Więcej informacji na temat bezpłatnych kursów online znajduje się na stronie Akademia 

PARP. 
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